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Na zaproszenie audytora generalne-
go Norwegii na uroczystości obchodów 
200-lecia NOK Norwegii Najwyższą Izbę 
Kontroli reprezentował, w imieniu pre-
zesa NIK, wiceprezes Wojciech Kutyła. 
W obchodach wzięli udział między inny-
mi audytorzy generalni: Estonii, Finlandii, 

Islandii, Łotwy, Litwy, Macedonii, Szwecji, 
Tanzanii, Stanów Zjednoczonych, pre-
zes ETO, prezes NOK Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich oraz przedstawiciele 
NOK Francji, Danii i wielu instytucji ad-
ministracji publicznej Norwegii.

Uroczystości poprzedziło sympozjum 
poświęcone globalnym wyzwaniom, jakie 
stoją przed międzynarodową społecznością 

22 czerwca 1816 r. parlament norweski powołał pierwszych pięciu au-
dytorów państwowych. Dwusetną rocznicę tego wydarzenia Urząd 
Kontroli Państwowej Królestwa Norwegii uczcił wspólnie z przedsta-
wicielami NOK z całego świata.
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  współpraca międzynarodowa

najwyższych organów kontroli (zadania 
dla audytu publicznego, budowanie de-
mokracji i współpracy międzynarodowej 
w kontroli). 

W dniach 16-17 czerwca 2016 r. swoje 
wystąpienia wygłosili: audytor generalny 
Norwegii Per-Kristian Foss, kontroler i au-
dytor generalny Stanów Zjednoczonych 
Gene Dodaro, audytor generalny Ugandy 
John F.S. Muwanga, prezes Europejskie-
go Trybunału Obrachunkowego Vítor 
Caldeira, dyrektor generalny Inicjatywy 
INTOSAI ds. rozwoju Einar Gorrissen 
oraz poprzedni audytorzy generalni Nor-
wegii Jorgen Kosmo i Bjarne Mork-Eiden. 

Norweski Urząd Kontroli Państwowej 
wdrożył międzynarodowe standardy 
kontroli najwyższych organów kontroli 
ISSAI i jest aktywny w rozwoju zawodo-
wym i budowie potencjału innych NOK, 
współpracując na arenach międzynarodo-
wych – zarówno globalnie (INTOSAI), 
jak i regionalnie (EUROSAI). Ponadto 
czuje się w obowiązku pomagać innym 
krajom w tworzeniu ich narodowych or-
ganów kontroli. Projekty pomocy opie-
rają się zawsze na założeniu, że nieza-
leżne i skuteczne NOK są niezbędne do 
zapewnienia skutecznej kontroli sek-
tora publicznego oraz skutecznej walki 

z korupcją i nadużyciami. Urząd Audytora 
Generalnego Norwegii jest również in-
stytucją współodpowiedzialną za IDI  
– Inicjatywę INTOSAI ds. rozwoju,  
za pomocą której od ponad piętnastu lat 
wspiera się rozwój jakości kontroli pań-
stwowej w wielu krajach na całym świecie.

W trakcie seminarium zaprezentowa-
no także wyniki kontroli dotyczących 
ochrony środowiska i usuwania substan-
cji radioaktywnych, które przeprowa-
dziły NOK Szwecji i NOK Federacji 
Rosyjskiej. Drugim obszarem, w któ-
rym szczególnie zaangażowany jest NOK 
Norwegii, jest audyt dochodów budże-
towych pochodzących z wydobycia ropy 
naftowej i gazu; w tej dziedzinie dzieli się 
wiedzą i metodyką kontroli z wieloma 
krajami, w tym afrykańskimi. Należy 
zwrócić uwagę, że Norwegia jest bar-
dzo poważnym partnerem także Polski, 
m.in. w uruchamianiu różnego rodzaju 
programów pomocowych (mechanizm 
norweski).
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